АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»__________2019 года                                                                 проект
с.Калга
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 15 января 2018 года № 17 «Об утверждении районной целевой программы «Содействие занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального района
«Калганский район» (2018-2022 годы)»

     В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 07 марта 2018 года № 41-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район», постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в районную целевую программу «Содействие занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального района «Калганский район» (2018-2022 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Калганский район» от 15 января 2018 года № 17 «Об утверждении районной целевой программы «Содействие занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального района «Калганский район» (2018-2022 годы)».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Калганского района в сети интернет  www.калга.забайкальскийкрай.рф.
3. Настоящее постановление вступает в законную  силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальному   развитию   Маленьких Ларису Юрьевну.
Глава администрации

 муниципального района

«Калганский район»                                                               М.Ю. Жбанчиков
Утверждены

постановлением

администрации

муниципального района

«Калганский район»

от «__»_______ 2019 года № ____

Изменения,

которые вносятся в районную целевую программу «Содействие занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального района «Калганский район» (2018-2022 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Калганский район» от 15 января 2018 года № 17
1. В паспорте программы:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования программы»: цифры «72 540»  заменить цифрами  «154 430»;
2) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»:

цифры «60» заменить цифрами  «50»;

2. В разделе  3. «Ресурсное обеспечение программы»:

1) в абзаце первом цифры «515 700» заменить цифрами  «963 400»;

2) в абзаце втором цифры «103,140» заменить цифрами «192,680», цифры «72,540» заменить цифрами «154,430», цифры «30,600» заменить цифрами «38,250»;

3) в абзаце третьем цифры «103,140» заменить цифрами «192,680», цифры «72,540» заменить цифрами «154,430», цифры «30,600» заменить цифрами «38,250»;

4) в абзаце четвертом цифры «103,140» заменить цифрами «192,680», цифры «72,540» заменить цифрами «154,430», цифры «30,600» заменить цифрами «38,250»;

5) в абзаце пятом цифры «103,140» заменить цифрами «192,680», цифры «72,540» заменить цифрами «154,430», цифры «30,600» заменить цифрами «38,250»;

6) в абзаце шестом цифры «103,140» заменить цифрами «192,680», цифры «72,540» заменить цифрами «154,430», цифры «30,600» заменить цифрами «38,250».

3. Раздел 6 «Перечень мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации, годы
	Потребность в финансовых ресурсах

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2018-2022
	963,400 т.руб. (772,150 т.руб. – местный бюджет, 191,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации, годы
	Потребность в финансовых ресурсах

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2018-2022
	963,400 т.руб. (772,150 т.руб. – местный бюджет, 191,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)
	192,680 т.руб. (154,430 т.руб. – местный бюджет, 38,250 т.руб. – краевой бюджет)

4. Приложение № 1 «Распределение ежегодных ассигнований районной целевой программы «Содействие занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального района «Калганский район» (2018-2022 годы)» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Виды работ
	Количество участников
	Сроки выполнения
	Финансовые затраты, т.руб.
	Источники финансирования

	Местный бюджет (заработная плата) т.руб.
	Краевой бюджет (материальная поддержка несовершеннолетних граждан в период временных работ от Калганского отдела ГКУ ЦЗН Забайкальского края) т.руб.

	1
	МОУ Калганская СОШ
	разнорабочий
	16
	Летний период

(2 недели)
	61,658
	49,418
	12,240

	2
	МОУ Среднеборзинская СОШ
	разнорабочий
	3
	Летний период

(2 недели)
	11,561
	9,266
	2,295

	3
	МОУ Кадаинская СОШ
	разнорабочий
	7
	Летний период

(2 недели)
	26,975
	21,620
	5,355

	4
	МОУ Чупровская СОШ
	разнорабочий
	5
	Летний период

(2 недели)
	19,268
	15,443
	3,825

	5
	МОУ Доновская СОШ
	разнорабочий
	5
	Летний период

(2 недели)
	19,268
	15,443
	3,825

	6
	МОУ Буринская СОШ
	разнорабочий
	7
	Летний период

(2 недели)
	26,975
	21,620
	5,355

	7
	МОУ Нижнекалгуканская СОШ
	разнорабочий
	7
	Летний период

(2 недели)
	26,975
	21,620
	5,355

	Итого:
	50
	3,5
	192,680
	154,430
	38,250

СПРАВКА

о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования

1. Закон Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

2. Федеральный закон Российский Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Трудовой Кодекс Российской Федерации.

4. Федеральный закон от 07 марта 2018 года № 41-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда».

5. Федеральный закон   от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»
Финансово – экономическое обоснование
Потребность в финансировании мероприятий программы составляет 963,400 т. руб., в том числе по годам:

2018 год – 192,680 т.руб. (в т.ч. средства местного бюджета – 154,430 т.руб).;

2019 год – 192,680 т.руб. (в т.ч. средства местного бюджета – 154,430 т.руб).;
2020 год – 192,680 т.руб. (в т.ч. средства местного бюджета – 154,430 т.руб).;

 2021 год – 192,680 т.руб. (в т.ч. средства местного бюджета – 154,430 т.руб).;

2022 год – 192,680 т.руб. (в т.ч. средства местного бюджета – 154,430 т.руб).;

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного  и краевого бюджета.

Привлечение средств  краевого бюджета будет осуществляться в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Забайкальского края.

Финансирование программы включает в себя заработную плату подростков, а также материальную поддержку в период временного трудоустройства несовершеннолетних граждан. Заработная плата выплачивается из средств местного бюджета исходя из минимального размера оплаты труда (11163,00) с учетом страховых взносов в соответствии с ч.2 ст.12 ФЗ от 24 июля 2009 года № 212-ФЗ в соответствии с нормативами, определенными в ст. 94 ТК РФ (2 часа в день).

	Количество часов
	Количество участников (чел.)
	Сумма заработной платы (исходя из МРОТ – 11,163 т.  руб. с учетом районного коэффициента 18, 977 т. руб.)
	Сумма страховых взносов (30,2%)
	Общие затраты работодателя (т.руб..)

	2 часа
	60
	117,610
	35,820
	154,430

	Всего:
	154,430